- . .. .
................... ~--.... ~-...... ~--....,,.........--·~~~~~~

AP,ROVADO POR lJN,.Al'JIMIDADE
Em sessão de 1 IS AUR • 2016

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

u ®=u--•~u - O

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.º259, Liv. 25, Fls.

às 14:40hs.

Em 18/04/2016.

Assinafürlà do .lroncionano

O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Nº.033/2016

Autor: Vereador 'QD91ºCO FERREIRA CARDOSO NETO-PT (1 º Secretário

MOÇÃO DE APLAUSOS AO ATLETA MARLOS FONSECA, CAMPEÃO
MATOGROSSENSE DE MUA YTHAI

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do
Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS AO ATLETA MARLOS FONSECA, CAMPEÃO
MATOGROSSENSE DE MUAYTHAI.

No dia 09/04/2016, o barragarcense MARLOS FONSECA, praticante de Muaythai foi
consagrado com o titulo da federação MATOGROSSENSE DE MUAYTHAI FMMT. Ele foi
campeão em uma luta dura com um atleta da cidade de Rondonópolis, atleta bastante experiente.

O atleta é profissional na categoria 60 kg, ta~ém é campeão Municipal, Estadual e
Brasileiro no Muaythai amador e ocupa a primeira posiç~\ nos rankings amadores em todos os

· níveis nacionais.

Os treinadores do atleta PROFESSORES\ LUCAS FIGUEIREDO e JONATAN
DA MATA acompanharam-no e cuidaram da técnica e e$tr
campeão do evento CINE FIGHT que contou com a presenç,

Sala das Sessões da C
18 de abril de 2016.

gia que possibilitaram que fosse
e l~tadores

de Barra do Garças-MT.,

'-'fl.ftVOSO NETO

.:

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Em nome do povo de Barra do Garças e dos vereadores, parabenizo o A 1LETA

MARLOS FONSECA, CAMPEÃO MA TOGROSSENSE DE MUA YTHAI e os

TREINADORES PROFESSORES LUCAS FIGUEIREDO e JONATAN DA MATA.

No dia 09/04/2016, o barragarcense MARLOS FONSECA, praticante de Muaythai foi

consagrado com o titulo da federação MA TOGROSSENSE DE MUAYTHAI FMMT. Ele foi campeão em uma
1:1.

luta dura com um atleta da cidade de Rondonópolis, atleta bastante

O atleta é profissional na categoria 60 kg, também é cam\ eão Municipal, Estadual e Brasileiro

no Muaythai amador e ocupa a primeira posição nos rankings amador~~m todos os níveis nacionais.

O esporte é fundamental para o desenvolvimento

por isso, deve ser valorizado, patrocinado e ser prioridad
{\

comprometida com o bem-estar,

inclusão social.

ODORICO F.ll( ... ~ ... ~

olítica pública de